Tesorero Municipal, a quien se le otorga PODER GENERAL PARA PLEITOS, 

COBRANZAS, ACTOS DE ADMINISTRACIÓN y toda clase de facultades para 

que cumpla con dicho objetivo y que están especificadas en el Acta de la 

Asamblea en comento; en los términos de lo establecido en los dos primeros 

párrafos del artículo 3008, tres mil ocho, del Código Civil del Estado de 

Coahuila de Zaragoza, y las disposiciones correlativas del numeral 2554,dos mil 

quinientos cincuenta y cuatro, del Código Civil Federal de aplicación en todos 

los  Estados de la República Mexicana, en materia federal. 

-Se designa Delegado de la presente Asamblea al C. Jorge Luis Morán 

Delgado, Secretario del R. Ayuntamiento, para que concurra ante el Notario